
 

НАКАЗ 

24.05.2023                                                                                                            №58 

 

Про дотримання  

державних вимог щодо змісту та  

обсягу навчальних програм 

 
 

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо 

врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану» від 

28.04.2022 №7325, від 23.02.2023 №2925 –І «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2023 року», 

наказів Міністерства освіти і науки України від 16.10.2018 №1109 «Про деякі 

питання документів про загальну середню освіту», від 12.05.2022 №432 «Про 

деякі питання замовлення та виготовлення документів про загальну середню 

освіту в умовах воєнного стану в Україні», від 12.09.2022 №808 «Деякі питання 

проведення у 2022/2023 навчальному році державної підсумкової атестації осіб, 

які здобувають загальну середню освіту», від 28.03.2022 №274 «Про деякі 

питання організації здобуття загальної середньої освіти  та освітнього процесу в 

умовах воєнного стану в Україні», від 11.01.2023 №19 «Про звільнення від 

проходження державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття 

початкової та базової загальної середньої освіти у 2022/2023 навчальному році», 

від 20.03.2023 №318 «Про організацію та проведення у 2023 році національного 

мультипредметного тесту», Порядок проведення державної підсумкової атестації 

від 07.12. 2018 №1369, Порядку переведення учнів закладу загальної середньої 

освіти на наступний рік навчання,  затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 14.07.2015 № 762 (зі змінами), Положення про дистанційну 

форму здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 08.09.2020 № 1115, Положення про 

золоту медаль «За високі досягнення у навчанні» та срібну медаль «За 

досягнення у навчанні», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

від 17.03.2015 № 306, Державного стандарту початкової освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 №87 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24.07.2019 №688), Державного стандарту базової і 

повної  загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

 

ХАРКІВСЬКА  

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  І-ІІІ СТУПЕНІВ № 35  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 
 

 

 



України від 23.11.2011 №1392, Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 

2029 року (схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.12.2016 

№ 988-р), Положення про індивідуальну форму здобуття загальної середньої 

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 12.01.2016 

№ 8 (у редакції наказу МОН України від 10.07.2019 № 955), від 04.02.2021 № 143 

«Про доопрацювання методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів 

навчання учнів третіх і четвертих класів нової української школи», від 26.11.2020 

№ 1477 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 09 

липня 2019 року № 945», від 03.06.2008 №496 «Про затвердження інструкції з 

ведення класного журналу учнів 5-11(12)-х класів загальноосвітніх навчальних 

закладів», від 13.04.2011 №329 «Про затвердження Критеріїв оцінювання 

навчальних досягнень учнів (вихованців) у системі загальної середньої освіти», 

від  08.04.2015 №412 «Про затвердження інструкції щодо заповнення класного 

журналу для 1-4 класів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

27.04.2015 за №472/26917, від 23.07.2015 №791 «Коригування  результатів річного 

оцінювання», від 05.08.2016 № 948 «Про затвердження змін до навчальних 

програм 1-4-х класів загальноосвітніх навчальних закладів», від 14.07.2016 «Про 

затвердження навчальних програм для 10-11 класів загальноосвітніх навчальних 

закладів», від 07.06.2017 № 804 «Про оновлені навчальні програми для учнів 5-9-х 

класів загальноосвітніх навчальних закладів», від 05.12.2014  № 1/9-630 «Про 

неухильне дотримання принципів гарантування свободи педагогічної діяльності 

вчителя», від 21.09.2015 №2/2-14-1907-15 «Про методичні рекомендації щодо 

заповнення Класного журналу для 1-4 класів загальноосвітніх навчальних 

закладів», листа Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 

освіти: від 30.09.2016 №1/9-514 «Про особливості викладання математики (рівень 

стандарт) в 10-11 класах загальноосвітніх навчальних закладах»; листа КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти» від 02.09.2014 №1008 «Про заповнення 

сторінок журналів 5, 6, 8-11-х класів», основних пунктів Положення про 

загальноосвітній навчальний заклад відповідно до плану роботи школи на 

2022/2023 навчальний рік адміністрацією закладу було здійснено аналіз 

виконання робочих навчальних планів і навчальних програм. 

Під час моніторингу виконання практичної частини програми з’ясовувалося: 

1. Кількість годин, відведених на вивчення предметів за навчальними 

програмами. 

2. Фактична кількість використаних годин: 

- використання годин інваріантної складової навчального плану; 

- відповідність вивчення навчального матеріалу календарному плануванню; 

- послідовність вивчення навчального матеріалу. 

3. Виконання вчителями вимог навчальних програм: 

- кількість проведених контрольних, лабораторних, практичних, творчих робіт, 

робіт з розвитку зв’язного мовлення, уроків позакласного читання; 

- розподіл навчального матеріалу; 

- оцінювання результатів навчальних досягнень учнів. 

http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloadcenter/%D0%9B.%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%2030.09.16%20%E2%84%96%201-9-514_%D0%BF%D1%80%D0%BE%20%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96%20%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B8.pdf
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloadcenter/%D0%9B.%20%D0%9C%D0%9E%D0%9D%2030.09.16%20%E2%84%96%201-9-514_%D0%BF%D1%80%D0%BE%20%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96%20%D0%B2%D0%B8%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B8.pdf


4. Об’єктивність оцінювання рівня навчальних досягнень учнів вимогам 

навчальних програм. 

Аналіз було здійснено за алгоритмом, який виявив послідовність 

проходження навчального матеріалу інваріантної складової робочого навчального 

плану; дотримання кількості годин, визначених програмами на кожний предмет 

(відповідність вивчення навчального матеріалу календарному плануванню); 

відповідність кількості годин, які повинні бути вичитані до кінця року, кількості 

фактично проведен их уроків; виконання обов'язкового мінімуму контрольних 

робіт; виконання програм варіативної складової робочих навчальних планів. У 

навчальному закладі викладання предметів інваріантної частини навчального 

плану здійснювалось за державними програмами Міністерства освіти і науки 

України. 

Проведений моніторинг показав, що навчальні плани і програми за 2022/2023 

навчальний рік з усіх предметів інваріантної частини навчального плану 

виконано. 

На підставі вищезазначеного та довідки (довідка додається) 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Вважати виконаними робочі навчальні плани та навчальні програми з усіх 

предметів у 2022/2023 навчальному році  в 1-9-х, 11-А класах. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Васильєвій Л. І.: 
2.1. Посилити контроль за складанням та виконанням календарно-тематичних 
планів; дотриманням вимог до змісту навчальних програм і виконанню 
практичного мінімуму.  
2.2. Посилити внутрішньошкільний контроль за веденням класних журналів. 

2.3. Під час здійснення внутрішкільного контролю за освітнім процесом 

аналізувати питання якості виконання навчальних програм і робочих навчальних 

планів як варіантної так і варіативної частин. 

2.4. З метою недопущення перевантаження учнів, на початку вересня 2023 року 

скласти графік контрольних робіт і контролювати його дотримання вчителями 

школи.  

2.5. Моніторити оптимальність календарно-тематичних планів вчителів, у разі 

необхідності – надавати допомогу вчителям у корекції планів.   

Постійно 
3. Учителям-предметникам:  
3.1. У своїй роботі дотримуватись виконання програм та керуватися 
інструктивно-методичними рекомендаціями МОН України щодо вивчення 
шкільних дисциплін, Інструкцією з ведення класного журналу учнів 5-11 класів 
загальноосвітніх навчальних закладів, вимогами до усного і писемного мовлення 
учнів та проведення письмових робіт і перевірки зошитів, орфографічним 
режимом, а також критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів у системі 
загальної середньої освіти. 



3.2. Чітко планувати та неухильно дотримуватись змісту навчальної програми та 
її вимог до виконання практичного мінімуму, не допускаючи перевантаження 
учнів. Доводити до кожного учня базовий програмний рівень знань.  
3.3. При плануванні враховувати та не збільшувати кількості робіт практичного 
мінімуму, що призводить до перевантаження учнів.  
3.4. Коригувати роботу школярів щодо вдосконалення набутих умінь і навичок, 
відстежуючи успішність виконання завдань різних типів за підсумками вивченої 
теми.  
3.5. Ретельно спланувати корекційну та індивідуальну роботу з учнями  для 
підвищення результативності та якості знань 

3.6. При проведенні замін звернути увагу на їх якість, результативність,  

узгодженість з календарним планом. 

3.7. Оцінювання здійснювати відповідно до критеріїв  оцінювання знань, умінь, 

навичок учнів. 

3.8. Дотримуватись вимог щодо нормативності у проведенні перевірочних робіт 

та методичних рекомендацій щодо заповнення сторінок журналів.  

                                                                                                                      Постійно 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХЗОШ № 35                                                                        Лілія ШАРЛАЙ 

Заступник директора ХЗОШ №35 

відповідальна особа з питань  

запобігання та виявлення корупції                                                        Олена БІЛИК 

 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

            Л. І. Васильєва  
 

 

 

 

 

 

 Васильєва  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


